l". f n#
$iosr{{o

["gn RAt{ASEssÃo
inl;.;

07, O? -}LJ-}ê-J.-J-

Autor: Luiz Landim/ Indicaçiio número 23/2022 Partido: PV

O7 eÇ 2Z

O Vereador que abaixo subscreye propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano plenário, na
forma regimental se/'a encaminhado expediente a
Excelentísslma Sen hora Prefeita Municipal de Cáceres
ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS, COM COPIA A' SECREfÁR|#. DE SÁúDE consubsfanciado na seguinte
Proposicão Plenáuia:

Tern ática : Atendirnento m édico pat a oadeia pirbli ca.

Justificativa: Atraves do pedido do Conselho da Courunidade da Comarca de
Cáceres (em anexo), foi solicitado a indicação de urn profissional rnédico especr'alista como
Clíniço Geral para ateudimento dos espaços do Cárcere no nrunicípio (Cadeia Pública Feminina;
Catleira Pública Masculina e Centro de Atendimento Socioeducativo). O atenclimento clesse
proÍissional evitará problemas oo1r1o; saícla conr esoolta, Íato vexatório tlos recuperaclos nas
unidacles cle saúcle, humanização.

Excelentíssima Prefeita,

Cutnprilnentando-vos cordialmente, parabenizanos Vossa Excelência pela
tnaestria eln vossos trabalhos. Aproveitamos esta oporfunidade de amrstoso contato para solicitar,
que seja indicado ull tnedico Clínico Gera para atendimento dos espaços do Cár'cere no rnunicípio
de Cáceres (Cacleia Pública Feminina; Cadeira Pública Masculina e Centro de Atendimento
Socioeducativo).

Agradecenros antecipadamente a valiosa atenção, nos colocarnos
diuturnarnente à disposição e elevarnos llossa distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ LAUDO pAZ Assinado de forma disitatCáceres-MT-BRA ,0510512022.
por LUIZ LAUDO PAZ

LAN Dl M :486994 LANDTM:486ee 4461a7

46187 Dados: 2022.05.05
12:03:02 -04'00'

LLIIZ LANDIM

VEREADOR.PV

PROTOCOLO

s^!fu }s_L_LL_
rts 03"2L s

obN" )9 tl---\"-=--T-

Ass.. (-,Lar* 1"lrw

N" 3qg I 2L

APROVADO

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEp:78.210.056
Fone:(65)3223-!7O'l site:https://www.caceres.mt.leg.br/

Estado de Mato Grosso

Municipal de Cáceres

I

l"\ilFnr,)q'(), rui.,\ ,r.o* nlX,lili;lli;'j,l'T'lJi'11o,.,,.rr),r * (:,(cr*,:snrr.
l;(}X l:) I ((|S) {l.i)q{T{Xl:g

C*ccrcs, 02 dc maio ds 2$II
t sr;rlii:r lorr*iili'rr{e d* ü*rTser}r* rie srr(rere furr,.riciptrl dc c/rr..*res/rr.r,lSt'* h r.r l"l l..ui :,-. I ..*tr.l.r Flra l-.lrltti i rr

|§()L!(:ITÂCÀO

\tirnos pr:r me io desre sslicitar cleste conceitrrado ctrrrse llrcr o enctuninhurrento de rur.r prcrlissitrrrul nr:
perüi lítdicr'r r:si:cciuiistli §ofilo Clínico (ieral. o mssmo atenderá os espaÇos cl,r Cárcerc crm Cáceres cit*:
{{":ltÍeia Frihlite Feminina; catlela Pritrllcr Masculina e centro de Atendinrento socioetlucativo}. os
É:ipüçüs de atuaçiio e ltoriirios poderá ser pré estabelecidos com os geslorss das unidadesl p$na1lr(.)..
justificanros ainda que é tJe suma importância um prr:fissional no cenário citado, visto que os aterrdirncnros
nes§e contcxto é dr' orrlelrt dcr saúde pública, sendo assinr, a hurnanização da snúde sç Iaz neçessriri* t:rrr
qualquer espaÇo st>cial. Ainda, em tetrlpo. no ter o proÍissional nesss contexto evitarenr6s outros prohler::as
coil:o: §aída com escolta; Fattrr vexatório dos recuperando nas unidades de sa(rtle: Âtenclimerrtu prioriza4*:
entle tanltls outr§s ações que podenr ser evitadas corn o profissional nredico nas unida<tes de Cárcere.

§em mais psrn ú momento, desde já agradeccmos.

PRESIDENTIi, DO COn- S Et, ó úA cCIr\{riNrnÀDp ôE cÁcEREs
JULTA CI,ÀUDIO ALVE§

204.516.9{-805

* tffir*"r§gLH§ §).â\c § r\Á LJ r*r t p.â" §, ED rÀ {c § J\rt *â" §t c.â"§) rii Ç.d\. c H, riÊ" §, §
-. 1r. txllL:r., í-:l(tr<;r |{:"«" lr'}:,;l